TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số: 04/TB-LĐLĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cao Bằng, ngày 25 tháng 5 năm 2015

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Hội đồng
Thi đua - Khen thưởng Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng
Căn cứ Quyết định số 1564/QĐ-TLĐ ngày 24/12/2014 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam ban hành Quy chế khen thưởng của tổ chức Công đoàn; Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng LĐLĐ tỉnh. Thay mặt Hội đồng Thi đua - Khen thưởng LĐLĐ tỉnh, Chủ tịch Hội đồng phân công nhiệm vụ cho các Ủy viên Hội đồng như sau:

1. Phụ trách theo dõi hoạt động thi đua, khen thưởng của Khối thi đua LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

1- Ủy viên đại diện Ban Tổ chức: Khối 1
2- Ủy viên đại diện Ban Tuyên giáo - Nữ công: Khối 2

3- Ủy viên đại diện Ban Tài chính: Khối 3

4- Ủy viên đại diện Ủy ban kiểm tra: Khối 4

5- Ủy viên đại diện Ban Chính sách - Pháp luật: Khối 5
2. Phụ trách hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chủ trương công tác của Hội đồng.

2.1. Ủy viên đại diện Ban Tổ chức:

- Tổng hợp, đánh giá và phân loại Công đoàn cơ sở, Công đoàn cấp trên cơ sở trong tỉnh.

- Tổng hợp, đánh giá và phân loại cán bộ Công đoàn chuyên trách trực thuộc hàng năm.

2.2. Ủy viên đại diện Ban Tuyên giáo - Nữ công:

- Tổng hợp, đánh giá các hoạt động tuyên truyền và các phong trào thể thao, văn nghệ, cơ quan văn hóa của các đơn vị và các cấp Công đoàn trong tỉnh.

- Tổng hợp, đánh giá hoạt động nữ công của các cấp Công đoàn.
2.3. Ủy viên đại diện Ban Tài chính:

- Theo dõi thực hiện thu chi tài chính của các Công đoàn cơ sở, Công đoàn cấp trên cơ sở.
2.4. Ủy viên đại diện Ủy ban kiểm tra:
- Tổng hợp, đánh giá hoạt động của Ủy ban kiểm tra các cấp.
2.5. Ủy viên đại diện Ban Chính sách - Pháp luật:
- Theo dõi, tổng hợp việc thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở của các đơn vị cơ sở.

- Theo dõi, tổng hợp việc thực hiện các loại quỹ xã hội, từ thiện của các cấp Công đoàn.

- Theo dõi, tổng hợp các phong trào thi đua của các cấp Công đoàn.

- Theo dõi, tổng hợp vai trò bảo vệ quyền lợi của tổ chức Công đoàn các cấp.

2.6. Ủy viên Hội đồng đại diện Văn phòng:

- Theo dõi, tổng hợp và đánh giá các báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, năm và các báo cáo đột xuất của văn phòng.
- Theo dõi việc tham gia các lớp tập huấn, các hội nghị, cuộc họp của các cấp Công đoàn do LĐLĐ tỉnh tổ chức.

2.7. Ủy viên, thư ký Hội đồng:

- Soạn thảo các văn bản về thi đua, khen thưởng trình Hội đồng.

- Tiếp nhận, tổng hợp các hồ sơ thi đua, khen thưởng của các cấp Công đoàn để trình Hội đồng. Chỉ nhận hồ sơ khen thưởng đủ tiêu chuẩn và đúng tỷ lệ.
- Làm thư ký các cuộc họp của Hội đồng.

Ngoài các nhiệm vụ trên, Chủ tịch Hội đồng sẽ giao nhiệm vụ khác theo yêu cầu công việc.
	Nơi nhận:

- Các TV HĐTĐ-KT;
- Các Ban chuyên đề;

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- CĐ ngành, CĐ Viên chức;

- Lưu: CSPL, VT.

	TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
(Đã ký)
Hoàng Đức Hạnh

	CHỦ TỊCH LĐLĐ TỈNH CAO BẰNG

PAGE
2